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BIORCA INNOWACJI/ 
TECHNOLOGII
pomysł na 
komercjalizację, środki 
na wdrożenie, dynamika, 
potencjał innowacyjności 

DAWCA INNOWACJI/
 TECHNOLOGII

patenty, licencje,
nieopatentowana wiedza, 

zaplecze eksperckie 

PLATFORMA TRANSFERU
TECHNOLOGII
kojarzenie biorcy/dawcy,

ARP S.A. od ponad 20 lat jest sprawdzonym i wiarygodnym partnerem w procesach transformacji przedsiębiorstw. 
Podejmuje także działania wspierające rozwój polskich firm w obszarze innowacyjności. Poprzez współpracę  
z biznesem, w tym z sektorem MŚP oraz ze środowiskiem naukowym ARP S.A. chce aktywnie kreować warunki do rozwoju 
innowacyjnych przedsięwzięć. Spółka zapewni im przy tym komplementarne wsparcie merytoryczne oraz kapitałowe, zgodnie  
z koncepcją "smart money".

Jedną z kluczowych nowych usług ARP S.A. będzie Platforma Transferu Technologii (PTT), której zadaniem jest  kojarzenie dawców  
i biorców innowacji w celu jej komercjalizacji. 

To interaktywne narzędzie będzie gromadzić dane:  

	 o zasobach technologicznych tzw. dawców technologii tj. podmiotów, które chcą udostępnić swoje innowacyjne rozwiązania; 

	 o potrzebach tzw. biorców technologii tj. podmiotów, które są zainteresowane nabyciem innowacyjnych rozwiązań; 

	 o zasobach eksperckich, które mogą być wykorzystane w procesie transferu technologii. 

Zaletą Platformy, obok bogatych i stale aktualizowanych zasobów informacyjnych, będzie jej przyjazna wizualizacja oraz 
inteligentny system kojarzenia dawców z biorcami technologii. Planowany termin uruchomienia Platformy to II półrocze 2015 r. 
 

CO WSPIERAMY ZA POŚREDNICTWEM PLATFORMY?

Transfer technologii (patentów, wzorów użytkowych, nieopatentowanej wiedzy technicznej, know-how) jako wartości niematerialnych  
i prawnych, w formie licencji i/lub przekazania prawa własności. 

 

KTO MOŻE BYĆ DAWCĄ TECHNOLOGII?

Przedsiębiorstwa, jednostki naukowe, osoby fizyczne, instytucje otoczenia biznesu (centra transferu technologii,  
parki naukowo-technologiczne itd.)   



GŁÓWNE KORZYŚCI DLA DAWCÓW TECHNOLOGII
	 kreowanie wizerunku podmiotu dysponującego innowacyjnymi rozwiązaniami;
	 weryfikacja zainteresowania rynku technologiami jaki dysponuje dany podmiot; 
	 poszerzenie kanałów sprzedaży technologii; 
	 uzyskanie przychodów ze sprzedaży technologii;
	 outsourcing technologii, które nie mieszczą się w strategii rozwoju dawcy, mogąc być w szczególności wykorzystane  

w innej branży;
	 udostępnienie technologii podmiotowi kooperującemu z dawcą (w ramach relacji B2B) i w ten sposób usprawnienie 

wzajemnych relacji biznesowych;

	 udział pracowników z przedsiębiorstw będących dawcami (np. kadry z pionów B+R) jako doradców w procesie transferu 
technologii do biorcy, co daje możliwość zdobycia dodatkowych kompetencji personelu dawcy oraz zapewnia bezpieczeństwo 
powierzanych zasobów technologicznych.

 
KTO MOŻE BYĆ BIORCĄ TECHNOLOGII? 
 
 
Przedsiębiorstwa, zamierzające wdrożyć technologię w swojej działalności. 
 
 
 
 

GŁÓWNE KORZYŚCI DLA BIORCÓW TECHNOLOGII
	 podniesienie poziomu technologicznego poprzez transfer technologii;
	 wsparcie w zakresie definiowania / katalogowania potrzeb technologicznych;
	 poinformowanie potencjalnych dawców o potrzebach technologicznych;
	 dostęp do innowacyjnych rozwiązań / technologii;
	 możliwość skorzystania ze specjalistycznych usług doradczych (prawnych, technicznych, finansowych) związanych  

z transferem technologii w tym w ramach prac rozwojowych związanych z adaptacją pozyskanej technologii do potrzeb 
biorcy;

	 możliwość skorzystania z dofinansowania zakupu licencji / prawa własności do korzystania z technologii;
	 możliwość wsparcia kapitałowego wspomagającego wdrożenie przez biorcę technologii na skalę przemysłową poprzez 

fundusz venture capital zarządzany przez ARP Venture Sp. z o.o. z opcjonalnym wsparciem ze strony inwestora branżowego.

Warto podkreślić, że zgodnie z formułą otwartych innowacji zarówno wpis, jak i dostęp do zasobów Platformy Transferu 
Technologii będzie bezpłatny. Istnieje także możliwość refundacji kosztów związanych z transferem technologii. ARP S.A. 
zamierza na ten cel przeznaczyć kilkadziesiąt mln zł ze środków UE (w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój). 
 
 
 
 

PODSTAWOWE WARUNKI SKORZYSTANIA ZE WSPARCIA FINANSOWEGO UE 
ZWIĄZANEGO Z TRANSFEREM TECHNOLOGII *

	 ze wsparcia mogą korzystać biorcy technologii z sektora MŚP;
	 pomoc dotyczy przedsiębiorców zarejestrowanych i prowadzących działalność gospodarczą na terenie Rzeczpospolitej 

Polskiej;
	 transakcje dotyczą podmiotów niepowiązanych ze sobą kapitałowo i osobowo;
	 biorca technologii jest zobowiązany wdrożyć ją do produkcji;
	 technologia będąca przedmiotem transferu wpisuje się w jedną z Krajowych Inteligentnych Specjalizacji;
	 koszty kwalifikowane obejmują wartość licencji / sprzedaży prawa własności oraz koszty usług doradczych; 

	 średnie dofinansowanie na poziomie 50%. 
 
* powyższe informacje mają charakter wstępny – ostateczne warunki refundacji będą znane po podpisaniu umowy przez  
    ARP S.A. z Ministerstwem Gospodarki na realizację projektu pozakonkursowego
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